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På aftenen før allehelgens-
dag i det Herrens år 1517 
sloges teser mod afladen op 
på   kirkedørene   i  Wittenberg 
af doktor Martin Luther.
Dette skriver Georg Rõrer i et doku-
ment som forskere fant i 2006. Rõrer 
var Luthers personlige sekretær, 
og dokumentet var ukjent fram til 
da. Dokumentet inneholder også 
håndskrevne notater av Luther selv, og 
regnes av forskere som troverdig. 

Men om det er absolutt sikkert at 
dette skjedde akkurat slik den 31.okt. 
1517 strides fortsatt de lærde.

At professor Martin Luther skrev sine 
95 teser og gjorde dem kjent høsten 
1517 er det imidlertid ingen som 
bestrider. 

I utgangspunktet var de 95 tesene 
en invitasjon til å diskutere om man 
virkelig kunne kjøpe Guds nåde og 
tilgivelse for penger, slik kirkens salg 
av ”avlatsbrev” ga                               
inntrykk av.

Martin Luther var selv ikke i tvil. Bare 
Gud kan tilgi synder, frelse mennesker 
og gi evig liv. Og dette gjør Han av 
nåde og kjærlighet. Og ingen kan kjøpe 
dette for penger eller andre ytelser. 
Hverken kirken, paven, biskoper eller 
prester har rett til å drive kjøp og salg 
med Guds nåde og tilgivelse!

Johann Gutenberg hadde for lengst 
utviklet boktrykkerkunsten, og det 
gikk ikke lenge før de 95 tesene var 
publisert og spredt, så vidt man vet, 
uten at Luther selv sto bak.

Dermed hadde snøballen begynt å 
rulle. Pavekirkens autoritet var satt i 
tvil, og Luthers utfordrende spørsmål 
og standpunker ble raskt både tydelig-
ere og skarpere. 
      Både i 1520 og i 1521 blir Luther bann-  
        lyst av pave Leo X, men han vil like-
         vel ikke gi avkall på sin over-

bevisning!

     Martin Luther
     -på fem minutter

HAN FORANDRET EUROPA                                   REFORMASJONEN 500 ÅR      
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”Jeg snakker spansk med Gud, fransk 
med herrene, italiensk med damene 
og tysk med hesten min,” -visstnok en 
uttalelse fra den tysk-romerske keiser 
Karl V, eller Carlos primero, som han 
kalles i Spania. 

Her sitter han, øverst i bildet, 21 år 
gammel, i den tyske byen Worms sam-
men med samtidens maktelite. Han 
har innkalt til riksdag og den viktigste 
og vanskeligste saken på riksdagens 
agenda har et navn, Martin Luther.

Men Luther står ikke alene mot makta. 
På reisen fra Wittenberg til Worms har 
han opplevd at han har store deler av 
folket med seg, og han vet også at flere 
av de tyske fyrstene støtter ham.

En av de tilreisende 
tilhørerne på riks-
dagen er en ung 
prins fra Danmark, 
den 18 år gamle 
Kristian. Han blir 

både begeistret og påvirket av den 
overbevisende Martin Luther, og 
når han senere blir kong Kristian 3. 
gjennomfører han reformasjon av 
kirken i Danmark/Norge i 1536-37.

”Hvis jeg ikke blir beseiret ved 
Skriftens vitnesbyrd eller ved åpen-
bare fornuftsargumenter – for jeg tror 
verken på paven eller på konsilene 
alene ettersom det står fast at de flere 
ganger har tatt feil eller har motsagt 
hverandre – så forblir jeg beseiret ved 
de skriftsteder jeg har anført, og min 
samvittighet forblir fanget i Guds Ord. 

Jeg verken kan eller vil tilbakekalle 
noe, for det er verken sikkert eller 
frelsebringende å gjøre noe mot ens 
samvittighet. Gud hjelpe meg, Amen.”

Det er Luthers konklusjon og siste 
innlegg etter en to dager lang prosess 
for å få ham til å trekke tilbake sine 
standpunker og sin kritikk.

Riksdagen bruker flere dager på å 
behandle saken om den trassige teo-
logen. Når de tilslutt tar en avgjørelse, 
er Luther i prinsippet gjort fredløs 
i hele keiserdømme. Luther selv  er  
allerede på vei hjemover, men blir 
fanget av ”røvere” og ”bortført” til 
Wartburg slott for å få beskyttelse av 
sin venn fyrst Fredrik den vise. Her bor 
Martin i skjul, men bruker tiden godt: 
Han oversetter hele Bibelen til tysk!

                            REFORMASJONEN 500 ÅR      
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                        REFORMASJONEN 500 ÅR      

Sola scriptura! sa Martin. Det betyr: 
Ved Skriften alene. Han ville under-
streke at det er Bibelens skrifter som 
er den øverste autoritet i alle spørsmål 
om kristen tro og lære.
Boka over er fra 1534. Bildet viser Mar-
tin Luthers tyske oversettelse av hele 
Bibelen.
For første gang kunne man nå i Tysk-
land lese Bibelen på sitt eget språk. 
Dette fikk en enorm betydning på 
mange plan, -for folkets mulighet til 
selv å lese Guds ord og reflektere over 
det, for morsmålets rolle og status, for 
lysten til å lære å lese og skrive, for ut-
vikling av skolevesen og undervisning 
og ikke minst for nasjonalfølelse og 
selvstendighetstrang.

Bibelen er i dag verdens desidert mest 
oversatte bok, og også den mest solgte 
og leste. Forfatteren Karl Ove Knaus-
gård kaller den “Den viktigste teksten 

som noen gang er skrevet”.

Her er et lite utvalg av dagens 
norske bibler i ulike størrelser 
og design.

I 1529 publiserte Martin Luther sin 
Lille Katekisme. En kortfattet og en-
kel lærebok og oppsumering av den 
kristne tro. 

Den behandler de ti bud, den aposto-
liske trosbekjennelse, Fadervår, dåpen, 
nattverden og skriftemålet. Den er 
også en del av det som kalles Den nor-
ske kirkes bekjennelsesskrifter.

Utallige generasjoner 
norske barn fikk et forhold 
til Katekismen. Mange 
opplevde først og fremst 
pugging, høring, usikker-
het og skjenn, men for 

mange førte det også til læring, kunns-
kap, trygghet og trosglede.

Martin Luthers lille ka-
kekisme trykkes stadig 
i nye opplag over hele 
verden. 

Dette er det nyeste ut-
gaven på det norske 
markedet:

Sola
scriptura!

   ORDETS MAKT
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                        REFORMASJONEN 500 ÅR      

Hvis du tenker på å lese deg litt opp på re-
formasjonen og Martin Luther og 95 teser og 
alt det der...   og har sans for detaljrike illus-
trasjoner med glimt i øyet, da må du ikke gå 
glipp av denne boka:
Martin Luther og oppslaget på kirkedøra 
av Meike Roth-Beck. Lettlest og underhold-
ende, informativ og velskrevet. Norsk tekst 
av Oskar Stein Bjørlykke og illustrert av den 
tyske prisbelønte billedbokkunstneren Klaus 
Ensikat.
Stor og ekte bokglede fra IKO-forlaget.

Graham Tomlin er mannen bak pocketboka 
Luther og hans verden. Forfatteren forteller 
om Luthers liv, fra hans første troskamper 
til han står fram som lederskikkelse i de dra-
matiske omveltningene reformasjonen var. 
En leservennlig bok, med fokus på sentrale 
personer, temaer og begivenheter. Gjennom 
hele boka er en rekke fargebilder og illustras-
joner. Boka har dessuten en svært nyttig kro-
nologisk oversikt og et godt stikkordregister.
Fra Luther forlag

Quiz-bok om viktige temaer fra Luthers lille 
Katekisme og kristen tro. Passer bra i famil-
ien som gjerne snakker om hva det vil si å ha 
en kristen tro og leve i Guds kjærlighet og 
nåde!  Fra Verbum forlag.

Les en bok :



Sola gratia! sa Martin. 
Det betyr: Ved nåden alene.
Hvorfor er nåde så viktig?

Det er 500 år siden 
Martin Luther 
spikret opp de 
berømte tesene 
på kirkedøra i 
Wittenberg. 
Han satte i gang det 
som skulle bli en 
verdensomfattende 
reformasjon.       

Datidens katolske kirke hadde gått 
seg fast i noen uheldige spor, og disse 
tesene tok særlig oppgjør med det 
som kaltes avlatshandel, et system 
der folk betalte penger til kirken for å 
kjøpe seg «goodwill» hos Gud. 

Mot dette holdt Luther frem bibelens 
mange tekster om nåde. Apostelen 
Paulus skriver i Efeserbrevet:
For av nåde er dere frelst, ved tro. Det 
er ikke deres eget verk, men Guds 
gave. Det hviler ikke på gjerninger, for 
at ingen skal skryte av seg selv.

Frelsen henger ikke sammen med 
våre gjerninger eller vår innsats i 
kristenlivet. Vi blir frelst  av nåde. 

Nåde er et litt vanskelig uttrykk. Det 
brukes ikke så ofte i dagligtale, men 
vi har det i noen sammenhenger slik 
som i uttrykket å bli benådet. Da 
betyr det at man slipper en straff man 
egentlig hadde fortjent. Og det setter 
oss i grunn på sporet av hva Jesu nåde 
innebærer. Jesus døde på korset for å 
ta på seg all synd, alt det i livene våre 
som skiller oss fra Gud. Slik kan vi helt 
ufortjent få ta imot frelsen.

Siden det er ufortjent har vi heller 
ingenting å skryte av når det gjelder 
vårt kristenliv eller våre gode 
gjerninger. Derfor kan nåden ikke 
forenes med religiøs selvgodhet, eller 
med fordømmelse og rangering av 
andre. Det var nettopp noe av dette 
som måtte ryddes opp i på Luthers tid. 

   Sola   gratia!
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   HAN FORANDRET EUROPA       DET HANDLER OM GUDS NÅDE                              REFORMASJONEN 500 ÅR      



Det ble tegnet et bilde av Gud som 
uvennlig, streng og dømmende. Og 
mennesker ga store summer til kirken 
i et forsøk på å bedre sine sjanser til å 
bli frelst. 

For meg er derfor det viktigste Luther 
bidro med i kirkehistorien at han 
formidlet både til sin egen samtid og 
til alle oss som trenger å høre det: La 
ingen fortelle deg at du ikke er bra nok 
for Jesus! 

For det er det Jesu nåde handler om. 
Da Jesus gikk omkring på jorda, møtte 
han mange mennesker som i egne 
eller andres øyne var utilstrekkelige, 
mislykkede, skamfulle og nedbøyde. I 
møte med Jesus skjedde det noe med 
dem, for i Hans øyne var de dyrebare. 
Det er ikke sikkert alle forstod så mye 
av hvem Jesus var eller hva Jesu nåde 
betyr, men de fikk erfare det. De fikk 
reise seg, rette ryggen, starte på nytt. 
De fikk bli gjort hele igjen.

Derfor er nåden så viktig i mitt liv.

Nåden gir meg mot. 
Mot til å starte om igjen, når ting har 
gått galt. For Jesus tok på seg all min 
synd på korset. 
Nåden gir meg frimodighet.
Frimodighet til reise meg og rette 
ryggen selv de gangene livet ikke ble 
sånn som det burde være. 
Nåden gjør meg ydmyk. 
Ydmyk fordi jeg får ta imot frelsen helt 
ufortjent. 
Nåden gjør meg trygg. 
Trygg på at jeg får være Guds barn, 
uavhengig av min egen innsats. En 
trygghet jeg kan hvile i, uansett 
hvordan livet er.                  Einar Weider

   Sola   gratia!
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    MØT  THOR  PÅ  KIRKEGÅRDEN                          

-Noen kommer for å stelle. Noen 
kommer for å ha en stund for seg 
selv med tanker og minner. Noen 
kommer og går i stillhet. Noen vil 
gjerne snakke med noen, og slår av 
en prat.
Thor Solberg, kirkegårdsarbeider 
på Nittedal kirkegård, vet hva han 
snakker om. Han har hatt sitt daglige 
arbeid på kirkegården i mange år nå.
-Egentlig er jeg finmekaniker. Født 
i Gamlebyen i Oslo, barndom på 
Årvoll, og flyttet til Nittedal i 1967, 
16 år gammel. Jeg jobba i mange år 
på Siemens. Det var gode arbeidsår, 
men så ble virksomheten delvis 

kraftig redusert og delvis helt lagt 
ned. 
-Jeg var heldig en kortere periode og 
hadde jobb på en mekanisk bedrift 
i Gjerdrum, men også den måtte gi 
tapt for billig produksjon i Kina og 
Litauen, og så var det kroken på døra!
Du mista rett og slett jobben?
-Ja. Og jeg kan love at å bli arbeids-
ledig og søke på jobber når du 
nærmer deg 60 er rett og slett fælt! 
Jeg har ikke lett for å bli deprimert, 
men den opplevelsen var jammen 
deprimerende!
Du søkte på mye?
-Jeg søkte på masse forskjellige 
jobber, men det var liksom ingen 
sjans. Det var trist og fælt å ville 
jobbe men ikke få jobb. 
Men så ble det lyst ut kirkegårds-
arbeider på Nittedal kirkegård. Hva 
i all verden får en finmekaniker til å 
ønske seg en slik jobb?
-For det første var jeg veldig på jakt 
etter fast arbeid. Dessuten er det 
sånn at jeg helt fra guttedagene og 
oppover tilbrakte veldig mye tid 
sammen med bestefaren min som 
drev handelsgartneri på Storo i Oslo.

Her er det folk hver eneste dag. 
Uansett vær. Året rundt.



    MØT  THOR  PÅ  KIRKEGÅRDEN                          

-Jeg lærte mye av han, og ble glad i 
hagestell, blomster og vekster, og å 
jobbe ute. Så jeg var veldig lysten på 
denne jobben, og veldig spent, for 
det var mange søkere!
Du fikk jobben. Har du angret på at 
du tok den?
-Nei, nei! Tvert i mot! Dette har 
vært en veldig givende og god jobb. 
Litt slit innimellom med noen tunge 
løft og graving og måking og sånn, 
men med mye arbeidsglede og 
mange fine møter med forskjellige 
mennesker.
Det er godt over 3000 graver her 
på Nittedal kirkegård. Du har selv 
gjort i stand et utall av dem og vært 
involvert i svært mange begravelser. 
Hva slags forhold får du til død og 
sorg i en slik jobb?
-Jeg vil si at jeg har et naturlig og 
rolig forhold til at livet her tar slutt. 
Sorg og savn er en del av livet, og 
her på kirkegården ligger høy og lav 
og fattig og rik side ved side.
Du har bodd mange år i Nittedal. 
Rett som det er er det vel venner og 
bekjente som skal grevlegges?

-Ja, det hender jeg har med meg 
en mørk dress i veska. Skifter og er 
med i kirka på begravelsen, og tar 
på arbeidsklærne igjen etterpå.
Du sier at folk kommer for å stelle 
graver. Blir de fleste gravene tatt 
vare på?
-Noen få ganger blir graver helt 
glemt. Selv nye graver har jeg 
opplevd at ingen bryr seg om, eller 
den døde har rett og slett ingen 
familie eller pårørende. Det er trist 
å se!
-Men de aller fleste blir stelt og 
tatt vare på. Enten av familie og 
pårørende, eller som en betalt 
tjeneste. Noen ganger gjøres det 
feil, men da rettes det opp.
Og vi får ganske ofte gode tilbake-
meldinger om kirkegårdens 
utseende. 
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VELKOMMEN  I  KIRKEN
15.oktober	 19.s i treenighetstiden        

Lukas 20,45-21,4
Hakadal 1100   	 Familiegudstjeneste           

Dåp/Nattverd     4-ÅRS BOK		
Olsen/Jonassen

Rotnes	  1700 	 G17  Gudstjeneste/Nattverd             
Weider

22.oktober	 20.s i treenighetstiden        
Johannes 11,1-5

Hakadal 1100   	 Høymesse/Dåp/Nattverd		
Skartseterhagen

Nittedal 1100   	 Høymesse/Dåp/Nattverd		
Olsen

Rotnes	  1100 	 Familiegudstjeneste           
Dåp/Nattverd     4-ÅRS BOK		
Weider/Sunde

26.oktober	 torsdag
Rotnes 1800   	 LUTHER MED LATTER          

Kabaret med Ryfylke Livsgnist 
og Nittedal Gospelkor (Billett)

29.oktober	 Bots- og bønnedag        
REFORMASJONSDAG 
Lukas 13,22-30

Rotnes 1100   	 Festgudstjeneste
		  for begge sokn/Nattverd		

Lalim/Skartseterhagen

3.november	 fredag                     
Rotnes	  1900 	 SOUL-gudstjeneste/Nattverd             

Weider

5.november	 allehelgensdag              
Matteus 5,1-5

Hakadal	 1100 	 Gudstjeneste/Nattverd	
Minnedel		              	
Vilberg/Olsen/Kråkenes/Gjelsvik

Nittedal	 1700 	 Gudstjeneste/Nattverd	
Minnedel		              	
Vilberg/Skartseterhagen/
Kråkenes/Gjelsvik

12.november	 23.s i treenighetstiden        
Markus 10,28-31

Nittedal 1100   	 Høymesse/Dåp/Nattverd		
Skartseterhagen

Rotnes	  1100 	 LysVåken-Gudstjeneste           
Dåp/Nattverd		
Weider/Foss/Lind

19.november	 24.s i treenighetstiden        
Johannes 6,63-69

Hakadal 1100   	 Familiegudstjeneste           
Dåp/Nattverd		
Olsen

Hakadal 1800   	 Gudstjeneste	           	
Konfirmantpresentasjon		
Olsen/Jonassen

Nittedal 1100   	 Gudstjeneste/Nattverd          		
Konfirmantpresentasjon		
Weider/Jonassen

Rotnes	  1700 	 G17-Gudstjeneste/Nattverd		
Weider

26.november	 kristi kongedag	         
siste søndag i kirkeåret 
Matteus 25,31-46

Hakadal 1100   	 Høymesse/Dåp/Nattverd		
Skartseterhagen

Hakadal 1800   	 Temakveld:           		
Reformasjonen på Romerike		
Prof. Hallgeir Elstad

Rotnes 1100   	 Gudstjeneste/Nattverd          		
Konfirmantpresentasjon		
Olsen/Jonassen

                                                     HAKADAL KIRKE                                                                                                                                                                                              ROTNES KIRKE                               NITTEDAL KIRKE
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VELKOMMEN  I  KIRKEN

1.desember	 fredag, og adventskalender!
Rotnes 1900   	 SOUL-gudstjeneste/Nattverd	

Weider

3.desember	 1.s i adventstiden        
Lukas 4,16-22

Hakadal 1100   	 Familiegudstjeneste	
Dåp/Nattverd		
Utdeling	 av bøker		
Olsen

Nittedal 1100   	 Høymesse/Dåp/Nattverd		
Skartseterhagen

Rotnes	  1100 	 Familiegudstjeneste           
Dåp/Nattverd 		
Familie-KRIK		
Weider

6.desember	 onsdag			          
Fjellhamar 1830   	Møtested KIRKEN	

10.desember	 2.s i adventstiden        
Lukas 21,27-36

Nittedal 1100   	 Høymesse/Dåp/Nattverd		
Weider

Rotnes 1100   	 Høymesse/Dåp/Nattverd		
Skartseterhagen

17.desember	 3.s i adventstiden        
Lukas 3,7-18

Hakadal 1100   	 Høymesse/Dåp/Nattverd		
Skartseterhagen

Rotnes 1100   	 Høymesse/Dåp/Nattverd		
Olsen

Skytta  	

Tirsdager kl.1100 
Gudstjenester og Andakter
10. oktober	  Andakt Olsen
24. oktober 	  Gudstj. Skartseterhagen
14. november	 Andakt Vilberg
28. november	  Gudstj. Skartseterhagen
12. desember 	 Andakt Weider

Døli  		

tirsdager kl.1100
Gudstjenester og Andakter
17. oktober	 Andakt Vilberg
7. november	 Gudstj. Weider
21. november 	  Andakt Olsen
5. desember 	 Gudstj. Skartseterhagen
19. desember	 Andakt Vilberg	

                                                     HAKADAL KIRKE                                                                                                                                                                                              ROTNES KIRKE                               NITTEDAL KIRKE

med forbehold om endringer. sjekk varingen / nittedal.kirken.no kirkegrafikk: line røvang amundsen
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Velkommen som bruker av Kirkestua vår!
Vi leier ut rom til de fleste anledninger, 
se vår hjemmeside: www.nittedal.org/kirkestua 
Åpent for visning tirsdager kl 19.00 til 20.00
For bestilling kirkestua@nittedal.kirken.no 

ARK19 arkitektkontor as
Akersgaten 73b, 0180 Oslo

tlf. 22 11 16 75 - 22 11 16 76 - fax 22 20 21 44

     arkitekt mnal Piotr Salyga            mob 900 99 226 piotr@ark19.no
     arkitekt mnal Krystof Domanski  mob 450 68 058 krystof@ark19.no

             Accountor Hadeland Nittedal AS 
            Autorisert regnskapsførerselskap 
 
Hadeland 61 31 99 20, accountor@hadeland.no 
Nittedal: 67 07 12 65, accountor@nittedal.no 
                   accountor.no 
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Vi tror det har betydning at vi 
kan dele ut Kirkenytt i alle post-
kasser i Nittedal 4 ganger i året. 

Hvis du har mulighet for å støtte 
oss litt økonomisk vil det hjelpe 
godt for å kunne fortsette uten 
å belaste annet viktig arbeid. 

TAKK TIL VÅRE TROFASTE 
ANNONSØRER, OG TAKK TIL 
DEG SOM KAN HJELPE. 

Du kan jo bruke vedlagte giro 
som huskelapp...

SLATTUM
Blomster & Gaver AS

Tlf. 67 07 75 07
Mosenteret 1482 Nittedal
www.slattumblomster.no

Erland Ekeberg Kari Solveig 
Rødningsby Ekeberg 

Øyvind Haglund Sogn

Vakttelefon 61 33 20 30 (24t)

Gjør også alt vedrørende gravsteiner

www.jolstad.no
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    KIRKESTUA I HAKADAL    Av Marit Aabel

Kirkestua ved Hakadal kirke er i dag me-
nighetens brukshus. Her er rom for ulike 
virksomheter som babysang, legoklubb, 
konfirmantundervisning, menighet-
srådsmøter, formiddagstreff og kirkekaffe. 
Sommerstid er kirkestua åpen som kafe 
for veikirkegjester. Et naturlig møtested 
knyttet til kirken. 
Interesserte mennesker spør om bygnin-
gens forhistorie og ved hjelp fra to per-
soner, Marit Telfer på Brennløkken, Åneby 
og tidligere kirkeverge Magne Klafstad har 
følgende historie kommet for en dag:   
Ny sokneprest kom til Nittedal i 1936. 
Halvard Mørstad gjorde seg fort kjent med 
forholdene i bygda og ble en omsorgsfull 
og foretaksom prest. På motorsykkel kom 
han seg omkring. Han besøkte sine  sokne-
barn i glede og sorg.
Etter den første vinteren erfarte Mørstad 
at Hakadal var soknets kaldeste bygd. 
Vinterstid, når kuldegradene krøp ned på 
gradestokken, var det krevende å gjen-
nomføre kirkelige handlinger i den gamle, 
uisolerte kirkebygningen. Den høye run-
dovnen sto rødglødende øverst i kirkeski-
pet, men den fikk ikke varmen opp i kirk-
erommet.   
Mørstad ville ikke at menigheten skulle 
fryse under gudstjenestene når Hakadals-
vinteren rådet. Han var oppfinnsom, 
praktisk hadde en konkret ide. Han innk-
alte bygdefolket til et møte om saken. 
Presten overbeviste de fremmøtte om å 
løse problemet ved å bygge et kapell på 
kirkegården. Alle samtykket og ville bidra 

til dette på sin måte. Prosessen gikk fort.    
På to år skulle Hakadals befolkning skaffe 
seg et nytt kapell. 
Slik ble bygningen reist på dugnad av flinke 
lokale tømrere og snekkere. Bygningsma-
terialene var utvalgte furumaterialer fra 
Strøm sag. Arkitekturen hadde forbilder i 
de mange bedehus som ble bygget i denne 
perioden. 
Kapellet skulle også ha sin utsmykking. 
Halvard Mørstad visste råd. Han hadde 
møtt en ung kvinne, Liv Larsson på Brenn-
løkken, Søndre Åneby, som malte blom-
sterbilder og landskap. Flere av hennes 
malerier hang i stuene på Brennløkken. Liv 
Larsson (f. 1904) bodde i Oslo, men kom 
ofte på besøk til sine slektninger i Hakadal.
Mørstad interesserte seg for hennes mal-
erier og mente at hun kunne mestre å male 
en altertavle til kapellet.  Slik gikk det til 
at den 33 år gamle amatørmaleren fikk et 
krevende oppdrag for kapellet som var un-
der oppføring. Halvard Mørstad må ha vist 
Liv Larsson stor tillit og inspirasjon. Han 
støttet henne gjennom arbeidet som hun 
hadde påtatt seg. 
Det ble konstruert en bue i kapellbygnin-
gens fondvegg- en avsatt plass for alter-
bildet som skulle integreres og blindram-
men som lerretet ble spendt opp over ble 
tilpasset dette. Utsmykkingen ble malt og 
kom på plass, signert Liv Larsson. Kapellet 
ble ferdigstilt i 1938. 
Kapellet ble planlagt som avlastning for 
kirken vinterstid. Men det ble også bygget 
som et gravkapell. Derfor skulle kapellet 
ha et eget bårerom i kjelleren. Det skulle 
bli med en moderne løsning - med en lem 
i kapellgulvet med manuell heisordning. 
Slik kunne kisten senkes ned til bårerom-
met -etter avskjeden - og i påvente av 
selve begravelsen som også ofte ble holdt 
i kapellet.  
Dette er historien om et kapell, et hus, som 
igjennom snart åtti år- har vært brukt og 
brukes slik forandringene tilpasser bruken.
Halvard Mørstad virket som sokneprest i 
Nittedal i tiden 1936-1960   
Maleriet øverst: Hakadal kirkested av Liv Larsson
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                                        NITTEDAL KIRKE          VÅRE KONFIRMANTER      

  KonfMaster?
Den eneste som går igjen på samtlige 
konfirmantbilder er deg kateket Dag J ?
-Det skyldes faktisk ikke at jeg elsker 
å se bilder av meg selv, men at jeg har 
hatt med alle konfirmantene å gjøre. 
Einar W underviser på Rotnes, jeg 
underviser i søndre og Torbjørn O og 
jeg deler på undervisninga i Hakadal. 
Jeg har hovedansvaret for konfirmant-
leiren, og der blir jeg kjent med hele 
kullet. Denne gang var det 14 som av 
forskjellige grunner ikke kunne være 

med på leiren, men også dem ble 
jeg kjent med gjennom noe ekstra 
undervisning
Kan du gi en skriftlig vurdering?
-Ja, med glede! Også denne gang er 
det mange gode grunner til å skryte 
av konfirmantene våre. De er helt 
topp folk! Hyggelige å ha med å gjøre, 
interesserte og engasjerte.
Hva med orden og oppførsel?
-Det må bli en sekser!
Du skryter fælt nå!?
-Jeg skjønner at man kan lure på det, 
men se godt på disse bildene. Jeg kan 
love dere at dette er ungdom som hele 
Nittedal kommune kan glede seg over 
og være stolte av! 

har kopirettighetene til alle 11 konfirmantbildene. Gjengitt her med tillatelse.
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Døpte i Nittedal
Haakon Einar Hoch-Nielsen Flaate
Ola Sølvberg Tjelle
Linus Magnus Kornbakk
Filip Ganss Ahlstrøm
Johannes	Storheim	Velken
Eileen Jansen
Linnea Robelin Frøshaug Forbord
Tobias Rachlew
Iben Viggen Holestøl
Ulrik Danielsen-Krieger
Milla Skogli Holstad
Teodor Botnevik Thorstensen
Cornelia	 Skogli Lillevik
Oline Christiansen	Haugland
Linnea Huser
Greger Tessem Tollerud
Døpte i Hakadal
Gabriel Luis Pinheiro Kypreos
Torjus Botnen Gustafsson
Jens Arthur Primdahl Haug
Viktoria Amalie Hoel Ørslien
Tobias Svegården Rødland
Hedvig Amalie Wisløff Gabestad
Martine Kvamme Berg
Ingeborg	Østbak Hagen
Alexander Haugberg
Madeleine Olsson Hoel
Oliver Bekkelund
Iben Marie Molstad
Henrik Mørck
Leonora Wang Pettersen

Viet i Nittedal
Wenche Aimee Larsen 
og Egil Hansen
Lucie Isabell Madsen 
og Kim Dombek Blindheim
Laila Synnøve Johansen 
og Rune Pettersen
Alida Bratt 
og Dean Alexander Babic
Kristine Koller 
og Knut Arne Jørgensen
Christina Høstland Syversen 
og Christer Syversen

Viet i Hakadal
Victoria Kirkeby og 
Patrick Alexander Grøndalen 
Johanne Thoresen Prestegård 
og André Lapland Sørlie 
Camilla Røneid Hansen 
og Idar Sjur Slettbakk
Birthe Berg Axelsen Bergseth 
og Joseph James Bergseth 
Tone Lise Brattbakk 
og Morten Hansen 
Ida Lepperød Stensrud 
og Andreas Mørck 

Døde i Nittedal
Nina Cathrine Kvigstad
Edvard Kluftødegård
Beate Mørland
Anny Langhaug
Tore Foss
Tor-Erik Harridsleff
Randi Elise Wold
Håvard Nybro Johnsrud
Tore Arne Moserud
Carsten Røisli
Per Myren
Randi Helene Flemmen
Annette Westvik Nilsen
Kai Eriksen
Åse Fodstad
Tor Arne	 Helgesen
Berit Lynnebakken
Døde i Hakadal
Leif Arild Johan Gulbrandsen
Rune Åmodt Kristensen
Anita Kallanger
Kjell Ivar	 Berg
Bjørn Rogne
Egil Malsten
Liv Ena Pettersen
Ronny Johnsen
Ingvald Alexander	 Tjønnberg

utgiver		  Nittedal og Hakadal 	
		  menighetsråd
redaksjon   	 Birger William Næss	
		  Torbjørn Olsen	
		  Anne Korsli og Thorvald Moi

trykk		  HamTrykk Grafisk
opplag		  8600
kontakt	        kirkenytt@nittedal.kirken.no	
		  PB 63, 1483 Hagan 
               		  67 05 9041/48 

       nittedal og hakadal menigheter                    kirkelige handlinger       

                            kirkenytt       

Vi trenger ny ombærer til Kirkenytt på Rotnes:
Nedre del av Bakkevn - Velvn - Nyvn – Alf Prøysens vei.

Ta kontakt med Kirkekontoret, se neste side

TRENGER DU
MOSJON ?

VI TRENGER
HJELP!
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       nittedal og hakadal menigheter      

Kirkekontoret, 
3. etg. Rådstua  
PB 63, 1483 Hagan
Telefontid man-tor 9-15
Tlf  67 05 90 41  
post@nittedal.kirken.no

Kirkeverge
Torfinn Bø 
Kontor 67 05 90 42
Mobil 920 69 866

Sekretær for kirkevergen 
Åse Bjørsvik
Tid mandag, torsdag og 
annenhver onsdag.
Kontor 67 05 90 49

Menighetssekretær 
nittedal
Renate Wolter Olberg
Tid man.-tors.
Kontor 67 05 90 41

Saksbehandler
hakadal
Merete Eielsen Strandberg
Kontor 67 05 90 48

Soknediakon
Randi M. Vilberg
Mobil 412 35 300

Kateket
Dag Jonassen
Mobil  952 41 136

Kateket 
Silje Foss
Mobil 975 25 633

Sokneprest, Nittedal
Kjell A. Skartseterhagen
Mobil 97 71 57 59
kjell.skartseterhagen
@nittedal.kirken.no

Sokneprest, Hakadal 
Torbjørn Olsen
Mobil 480 36 584
torbjorn.olsen
@nittedal.kirken.no

Kapellan, Nittedal
Einar Andreas Weider 
Mobil 92 28 74 91
einar.weider
@nittedal.kirken.no

Kantor 
Tonhild Kråkenes
Mobil 488 91 622

Organist 
Jan Tore Varne
Mobil 90 73 09 11

Organist 
Gunnar Arne Isaksen
Mobil 412 52 374

Menighetspedagog
Gunn-Jorun Roset Sunde
Mobil 990 05 254

Ungdomsarbeider
Fredrik Røste
Mobil  99 03 51 25

Kirketjener Nittedal
Ellgunn Mathisen
Mobil  412 36 669

Kirketjener Hakadal
Helene Østby Mathisen 
Mobil 474 78 233

Kirketjener Rotnes
Siri Henden
Mobil 481 97 516

Kirkegårdsarbeider
nittedal
Thor Solberg
Mobil 979 68 458 

Kirkegårdsarbeider
hakadal 
Per Skrede
Mobil 979 68 461

Rådsledere
nittedal menighetsråd
Bente Birkedal
Privat 97 73 70 33
hakadal menighetsråd 
Ingvar Svegården
Privat 67 07 50 52
Kirkelig fellesråd 
Ivar Østby
Mobil 90 20 88 94
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Tirsdag 5.september kl. 17 var det 
pangstart for vårt nye familietilbud 
i Hakadal og Nittedal menigheter. 
Over 80 personer, med stort og 
smått, kom og koste seg med pølser 
og frukt før den rykende ferske og 
morsomme «Supertirsdags-sangen» 
ble introdusert. Den er skrevet av 
organisten vår, Jan Tore Varne. Etter 
felles-sangen kunne barna gå i ulike 
grupper ut fra alder og interesse. 
Knøttesang (1-2 år), Minisang (3-5 år), 
Minisoul (5-10 år) og Legoklubb(5-10 
år)

Det så ut som både store og små 
koste seg veldig. Vi er utrolig heldige 
som har fått denne fine kirken med 
alle de ulike rommene. Her kan 
hele familien samles, og alle kan få 
være der på egne premisser. Vi ser 
fram til mange flere supre tirsdager. 
Arrangementet er ca annenhver 
uke, med noen unntak (Se datoer 
på www.nittedal.kirken.no) Noen av 
disse andre tirsdagene er det Middag 
Med Mer i Nittedal kirkestue. Dette 
ligner veldig på Supertirsdag, men er 
i andre lokaler og har en litt annen 
vri. Velkommen til tirsdagsmiddager 
i kirkene våre!

Et nytt tilbud for småbarnsfamilier i Rotnes kirke!


